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تعداد ثبت‌نــام فعــالان رســانه‌ای بــرای حضــور در جشــنواره بین‌المللی فیلــم کوتاه تهــران به 
۳۲۱ نفر رســید؛ که در مقایسه با ســال گذشته رشد چشــمگیری داشته اســت. سال گذشته 
تنهــا ۲۱۱ نفــر بــرای دریافــت 
ثبت‌نــام  جشــنواره  کارت 
کرده بودنــد. همچنین تعداد 
منتقــدان متقاضــی حضــور 
نیز افزایش یافتــه و از ۴۹ نفر 
در ســال گذشــته بــه ۷۸ نفــر 
در این دوره رســیده است. بر 
اســاس روال معمــول، صدور 
کارت پــس از صحت‌ســنجی 
اطلاعــات و بــا در نظــر گرفتن 
فرصت برای جاماندگان انجام 
می‌شــود. این دوره جشــنواره 
بــا دبیــری بهــروز شــعیبی و 
بــا رویکــرد »خِردمحــوری و 
اندیشــه‌ورزی« از ۲۷ مهــر تــا 
۲ آبــان در پردیس ســینمایی 

ایران‌مال برگزار می‌شود.

رکورد ثبت‌نام رسانه‌ها در جشنواره فیلم کوتاه تهران

مهر

فیلــم ســینمایی »آخریــن عاشــقانه« بــه کارگردانــی عســل جوانمــردی و تهیه‌کنندگــی مهدی 
کارآمــد تبریزی، در نخســتین حضــور بین‌المللی خود بــه‌ عنوان تنهــا نماینده ایــران در بخش 
رســمی جشــنواره بین‌المللــی 
»ســینه‌فم« در اروگوئــه حضــور 
کــه  ایــن جشــنواره  داشــت. 
از ۱۷ تــا ۲۱ شــهریور مــاه جــاری 
برگــزار شــد، نخســتین رویــداد 
سینمایی ویژه بانوان در اروگوئه 
به‌ شمار می‌رود. همزمان با این 
موفقیــت، از پوســتر بین‌المللی 
فیلم نیز رونمایی شــد. »آخرین 
عاشــقانه« داســتان »حــوری« 
زن نابینایــی اســت کــه پــس از 
۳۳ سال همچنان چشم‌انتظار 
بازگشت نامزد مفقودالاثر خود 
از جنــگ تحمیلــی اســت. ایــن 
فیلم محصول سال ۱۴۰۲ است 
و در گــروه »هنــر و تجربــه« بــه 

نمایش عمومی درآمده است.

»آخرین عاشقانه« به جشنواره اروگوئه رسید

صباخبر

نشست نقد و بررسی مستند سینمایی »فاطمی« برگزار شد

مستندی برای یادآوری یک نام فراموش‌ شده

نشست نقد و بررسی مستند سینمایی »فاطمی« به کارگردانی امیرحسین سیاح و فرشاد عسگری‌کیا 
با حضور سیاح و منتقد مهمان شاهین طاهر در پردیس سینمایی چارسو برگزار شد.

امیرحسین سیاح در ابتدای نشست با اشاره به چرایی ســاخت فیلم گفت: برای ما تأسف‌آور بود که 
دکتر فاطمی برای نسل جوان ناشناخته مانده اســت. ما حدود ۱۰۰ مصاحبه در میدان فاطمی انجام 
دادیم و فقط دو سه درصد حتی نام ایشــان را شــنیده بودند. درحالی‌که دکتر فاطمی خدمات بزرگی 
به ایران کرد و تا پای جان پای آرمان‌هایش ایســتاد. وظیفه خود دانســتیم فیلمی درباره او بسازیم تا 

حداقل نسل جدید بداند چه کسانی برای این سرزمین فداکاری کردند.
او با بیان اینکه ســاخت این مســتند پنج ســال طول کشــید، افزود: تلاش اصلی ما برقــراری ارتباط با 
مخاطب امروز بود؛ کاری دشــوار، چون نشــاندن جوانان پای یک پرتره تاریخی آسان نیست. طراحی 

بخش‌هایی مثل ســیاه‌بازی، دیوارنوشــته‌ها و ترانه‌ها پیش از فیلم‌بــرداری انجام شــد و تقریباً بدون 
تغییر اجرا شد.

سیاح همچنین به مشکلات اکران اشاره کرد: بعد از پنج سال هنوز مطمئن نیستم ساخت این فیلم 
تصمیم درســتی بود یا نه. بخشــی از جامعه اســتقبال کردند، اما برخی ارگان‌ها برخوردی سرد نشان 
دادند؛ تقاضای تبلیغات و پخش تیزر بی‌پاسخ ماند و هیچ نهادی حمایت نکرد. با این حال، شناخت 
من از شــخصیت فاطمی باعث شــد به جای فیلم تجاری، این مستند تاریخی را بســازم، هرچند هزار 

دردسر برایم داشت.
شــاهین طاهر، منتقد مهمان، در ادامــه گفت: من گاهی فیلم‌هایــی را که ارزش ویــژه دارند در حوزه 
هنر و تجربه پیگیری می‌کنم. متأســفانه امروز کمتر چیزی به نام ســینما می‌بینیم و بیشتر با تصاویر 
متحرک روبه‌رو هستیم. خوشبختانه آثاری چون فاطمی ارزشمندند و من وظیفه خود می‌دانم درباره 

آن‌ها صحبت کنم.
او افزود: این فیلم می‌تواند ســندی تاریخی برای آشنایی با تاریخ سیاســی ایران باشد. ساختار روایی 
منحصربه‌فرد آن، که در بســیاری از مســتندهای ما دیده نمی‌شــود، بســتری آوانگارد برای اثر فراهم 
کرده و توانســته پیام خود را به مخاطب امروز منتقل کند. در واقع، فیلم همچون یک ورکشاپ برای 

سایر مستندسازان است.
طاهر ویژگی اصلی فیلم را در ســاختار روایی آن دانســت: فیلم از الگوی موزاییکی اســتفاده می‌کند؛ 
قطعات کوچک مستقل که در کنار هم کلیتی منسجم می‌سازند. این روایت بر مبنای تئوری فراکتال 

طراحی شده است؛ هر جزء کوچک بازنمایی کل است و می‌تواند ساختار کلی را بازتولید کند.
او منابع فیلم را به دو دســته تقســیم کرد: ســورس‌های درون‌متنی شــامل مصاحبه‌هــا و روایت‌های 
مســتقیم دربــاره دکتــر فاطمــی و ســورس‌های برون‌متنــی ماننــد دیوارنوشــته‌ها و پیش‌پرده‌خوانی. 
استفاده از پیش‌پرده‌خوانی در این فیلم بسیار ارزشمند است. این شیوه نمایشی در دهه ۱۳۲۰ رواج 
داشت و نقدهای اجتماعی و سیاســی را با طنز و شــعر به مردم منتقل می‌کرد؛ درســت مانند کارکرد 

شبکه‌های اجتماعی امروز.
این منتقد در پایان گفت: دستاورد اصلی فیلم این است که همچون سطلی آب سرد بر سرمان ریخته 
و یادآوری می‌کند شــخصیت‌های بزرگی در تاریخ معاصر حضور داشــته‌اند. ضرورت دارد درباره آنان 
بیشــتر بخوانیم و بیندیشــیم تا جایگاه امروز خود را بهتر بشناســیم. این دغدغه‌ای جهانی است و نه 

فقط مختص ایران.
صباخبر


